80. etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 169.

Brașov, Luni-Marți 2 (15) August

1905.

## Vorbe de clacă.

(a) Votul universal este un postulat vechi al Românilor din Transilvania și Ungaria. El a fost pus în programul partidului nostru național înainte de asta cu un sfert de secol, când socialdemocrații nici nu apucaseră a-și aduce marfa în Ungaria, unii peste Laita, alții peste Carpați.